tatis hec est, ut si forte propositus Montis Jouis Mele-

reiam uenerit, quamdiu ibi fuerit, locum prions obtineat, 

ea duntaxat condicione, ut nee personam educere uel 

introducere, uel bona loci illius auferre , aut alienare 

sine consensu fratrum eiusdem loci, ullatenus ualeat. 

Si uero priorem Melereie decedere uel discedere con­

tinent, fratres eiusdem ecclesic libcram eligendi unum 

de fratribus suis potestatcm habeant, atque obediential« 

electo suo faciant; ipse uero rursum prefato preposito, 

consilio gebennensis EpL, obedientiam promittat, prefata 

tamen condicione inuiolabiliter seruata. E contra pro­

positus Montis Jouis cum fratribus suis, ecclesiam Mele-

reie, necessitate ingruenlc, consilio iuuare et facultatibus 

sustentare bona fide satagant. Postremo expensas quas 

pro uexationibus et iniustis calumpniis eorum fratres 

deMelereia fecerunt, omni occasione et dilatione remota, 

eisdem recompensare studcant. Huius composicionis et 

legitime confedcracionis testis est domnus Arducius ge­

bennensis Ep", cuius consilio ct auxilio facta est, et 

eiusdem sigillo inpressa : saluo tamen iure ac iusticia 
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gebennensis ecclesie per omnia. Sunt et alii testes Amal-

dricus gebennensis decanus, Gauterius capellanus, An-

selmus de filiaco, benedictus de margincello, Giraldus, 

et Vilelmus Lausannenses canonici : m°. c°. 1. iiij0. anno 

ab incarnacione Domini. Data Lausanne, luna iiiia, feria 

v , Régnante Gunrado imperatore. 

b. Transaction entre l'Eglise de Genève et le couvent du 

Grand Saint-Bernard, par Vamicable composition des 

évèques de Maurienne, Sion et Aoste, et des Abbés de 

St. Maurice et d'Abondance, au sujet de quelques églises 

contestées. Celles deMeillerie, Marin et Tholon appar­

tiendront à la maison du Saint-Bernard, moyennant 

une redevance annuelle de 20 sols à l'évèque. Cette maison 

conservera aussi les églises de Brantonex, Vinier et Saint-

Loup , dont elle était en possesion avant le litige. Le 

prévôt du Saint-Bernard choisira les desservants des 

églises qu'il possède dans le diocèse de Genève, et l'évèque • 

ne pourra refuser de les approuver sans de justes motifs. 

L'évèque aura Vabbaye de Filly, et le chapitre l'église de 

Lugrin. 

1191. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, uelerum 

patrum consuetudine approbantes nos episcopi. L. mau-

rianensis. V. sedunensis. AV. augustensis, et abbates. 

V. agaunensis. V. habundantinus, in quos amicabiliter